
Hudební bohoslužba Dotklo se nás nebe
Evangelický kostel Vykupitele, Nejdek, 29.8.2009

P… předsedající, L…liturg, S… shromáždění, Č… čtenář

Pořadatelé u vchodu do kostela rozdávají příchozím svíčky a pořad bohoslužby.

Vstupní píseň: Touch of Gospel – In This House
Během ní vstupují sloužící dopředu. Shromáždění povstane.

Pozdrav

P: Milost našeho Pána Ježíše Krista, láska Boží a přítomnost Ducha svatého buď 
s vámi se všemi.
S: I s tebou.

Uvedení do bohoslužby

Někdo z organizátorů uvede do smyslu bohoslužby.
  
Vstupní modlitba

P:  Bože,  Stvořiteli  celého  světa,  ty  jsi  stvořil  také  nás.  Dopřáváš  nám čas 
radosti  i  bolesti,  čas nacházet i  ztrácet,  čas života  i  smrti.  Prosíme tě,  buď 
v těchto chvílích s námi: otevři naše srdce, ať slyšíme tvé slovo, a poznáme 
v lidech kolem nás své bližní, které jsi nám daroval. Prosíme o to skrze Krista, 
našeho Pána. 
S: Amen

Píseň: Touch of Gospel
GOD IS WORKING – NÁŠ BŮH JEDNÁ

God is working, He’s still working
God is working even now
Through we often don’t know just how
God is working, He’s still working
God is working even now

Though you cannot see
And you can’t quite understand
Remember God is still in control
He has promised to bring you through 
somehow.
God is working even now

Hallelujah, He’s working even now 
Hallelujah, He’s working even now 
Through we often don’t know just how
God is working, He’s still working
God is working even now

Náš Bůh jedná, stále jedná
I v této chvíli jedná Bůh.
Málokdy můžem’ říci jak, (ale)
náš Bůh jedná, stále jedná
I v této chvíli jedná Bůh.

I když často nevidíš, 
a rozum nechce brát,
pamatuj, Bůh vše ve své ruce má.
Slíbil, že ti dá vítězství
a teď už jedná, jedná sám. 

Haleluja! V této chvíli jedná Bůh.
Haleluja! V této chvíli jedná Bůh.
Málokdy můžem’ říci jak, (ale)
náš Bůh jedná, stále jedná
I v této chvíli jedná Bůh.



Bohoslužba slova

Shromáždění sedí. Povstane ke čtení evangelia.

Č1: Úvod k prvnímu čtení:  Poslyšme nejprve čtení ze starozákonní knihy Job – 
příběhu o rodině, stižené nesmyslným a nespravedlivým neštěstím. Za Jobem 
přichází tři přátelé. Místo účasti na něm ale hledají, čím se provinil. Nakonec 
promlouvá Hospodin, který Joba ospravedlňuje a znovu mu žehná.
Č2: Čtení ze Starého zákona (Job 42,1-17)

Žalmová píseň: Touch of Gospel

TOTAL PRAISE (Richard Smallwood) – DOKONALÁ CHVÁLA

Č1: Úvod k druhému čtení:  Poslyšme čtení  z 13.  kapitoly Lukášova evangelia, 
kde  Kristus  mluví  o  tom,  že  neštěstí  se  týká  nás  všech.  Jeho  smyslu  se 
dotkneme  v tom,  když  se  nám  stane  podnětem  k zastavení,  zamyšlení  a 
projevu solidarity.
L1: Čtení z evangelia (Lukáš 13, 1-5)

Č1: Úvod ke krátké meditaci  z duchovní literatury:  Poslyšme krátké zamyšlení o 
smíření  od  bratra  Rogera,  zakladatele  ekumenické  komunity  v Taize,  který 
tragicky zahynul v srpnu před čtyřmi roky.

L2:
 Kde bychom dnes byli, kdyby v době, kdy lidská rodina byla 
odsouzena k nejhoršímu, nepovstali ženy, muži, mladí lidé a také 
děti? Neřekli si: Nechme to být!“ Připravovali cestu důvěry 
navzdory střetům mezi lidmi, národy, duchovními rodinami. Jejich 
život dosvědčuje: lidská bytost nebyla stvořena pro zoufalství.
Tyto ženy, tito muži, tito mladí jsou kvasem smíření i v krizích 
lidské rodiny. Přebývá v nich důvěra, mají tedy všechno pro to, aby 
mohli zvrátit vlny násilí a nenávisti, aby mohli navracet odvahu těm, 
kteří byli vydáni pochybnosti a rozčarování, a byli oporou krásné 
lidské naději. Jsme, budeme mezi nimi?

Píseň – 3x: Touch of Gospel

Lord, I will lift mine eyes to the hills,
knowing my help is coming from You.
Your peace You give me in time of the 
storm.

/:You are the source of my strength;
You are the strength of my life.
I lift my hands in total praise to You.:/

Amen.

Svůj zrak, Pane můj, zvedám k horám,
Pomoci své už jinde nehledám.
Mám duši klidnou i v čas, kdy bouří 
hrom

/:Teď mám odkud sílu brát,
Teď mám už pevný svůj bod.
K dokonalé chvále ruce své pozvedám.:/

Amen.

2



BREATHE – VZDUCH, BEZ NĚJŽ NEDÝCHÁM

This is the air I breathe
Your holy presence living in me.

This is my daily bread
Your very word spoken to me.

And I
I’m desperate for you.
And I
I’m lost without you.

Vzduch, bez nějž nedýchám
Tvá přítomnost mi dodává

To je můj denní chléb
Živé slovo Tvé ke mně promlouvá

A já 
tolik toužím Tě znát
A já
bez Tebe nevím kam se dát

HE REIGNS (Kirk Franklin) – NÁŠ BŮH

Our God
Is an awesome God he reigns 
From heaven above
With wisdom, pow'r and love
Our God is an awesome God

Our God 
Is an awesome God he reigns 
From heaven above
With wisdom, pow'r and love
Our God is an awesome God

You're marvelous and you're glorious
Your love has made me victorious
You took away the fear in us
Now we praise You cause You delivered us

There ain't no stoppin us naw!
Devil there ain't no blockin us naw!
Come on and clap your hands with us
Like this, ya’ll like that, ya‘ll

He reigns.
He reigns. Forever and ever.

Náš Bůh vzbuzuje bázeň,
vládne z nebe nad námi
moudrostí, mocí a láskou.
Náš Bůh vzbuzuje bázeň.

Náš Bůh vzbuzuje bázeň,
vládne z nebe nad námi
moudrostí, mocí a láskou.
Náš Bůh vzbuzuje bázeň.

Jsi zázračný, jsi slávy Král
Vítězství Ty sám jsi mi dal
Pouta strachu jsi rozlámal
Teď není, kdo chválu by nevzdával

Jsme s Ním, kdo je proti nám
Neobstojí ani ďábel sám
I ty se můžeš přidat k nám

On je Král.
On je Král, navěky věků.

I LOVE THE LORD (Richard Smallwood) – BŮH, LÁSKA MÁ

I love the Lord 
He heard my cry
and pitied every groan

Long as I live
while troubles rise
I'll hasten to His throne.

Můj Bůh, můj Pán,
slyšel můj pláč,
uzdravil rány mé

Já vím, že smím
skrýt ve dnech zlých svou tvář
se dlaních tvých.

3



Přímluvy

Předsedající  uvede  přímluvné  modlitby.  Ty  pak  střídavě  říkají  muž  a  žena. 
Shromáždění zpívá jako odpověď na jednotlivé prosby za doprovodu TOG: 
Amen, amen, amen.

Č1:  Prosme  za  ty,  kdo  ztratili  blízkého  člověka.  Kéž  smějí  zakoušet,  že  jsou 
v dobrých Božích rukou stejně jako jejich zemřelí.

Č2:  Prosme  za  všechny,  jejichž  životem  otřáslo  neštěstí.  Dej,  ať  naleznou  klid, 
odpočinek a bezpečí.

Č1: Prosme za ty, kdo jsou na cestách. Ať bezpečně dorazí do cíle a šťastně se 
navrátí domů.

Č2: Prosme za ty, kdo zavinili  dopravní nehodu. Ať dokážou projevit  svou lítost a 
setkají se s odpuštěním.

Č1: Prosme za ty, kdo nesou břímě starosti o rodinu, za všechny, kdo se starají o 
své blízké.

Č2:  Prosme  za  hasiče,  policisty  a  záchranáře,  za  pracovníky  státní  správy  a 
samosprávy, za lidi  v pomáhajících profesích. Ochraňuj je a dávej jim sílu k jejich 
práci. 

Č1: Prosme za všechny, kteří  nesou tíhu událostí,  protože byli  ve špatný čas na 
špatném místě, i za všechny, kterým není lhostejná nouze druhých a v pravý čas na 
správném místě přispěchají na pomoc. 

Č2:  Prosme za  naši  obec,  abychom v  těžkých  situacích  dovedli  stát  při  sobě  a 
navzájem se drželi. Prosme o Ducha lásky, která dovede odpouštět křivdy a hledat 
všechno, co nás spojuje.

Někdo uvede symbolický úkon.

Vystoupení dětského sboru Khamoro

Pre ada svetos (Na tomto světě) 
píseň o tom jak je těžké žít na tomto světě, jak není snadné se prosadit a nejvíce 
těžký život je pro Romy, kteří jsou většinovou společností odsuzovaní 

Muľas mange miri daj (Zemřela mi maminka)
píseň o smrti maminky a o tom, jak je těžké si zvyknout na život bez ní

Šun man Devla (Vyslyš mě, Bože)
prosba o to, aby na světě nebyla na jedné straně bída a na druhé nadbytečný 
přepych

Ole cikne čhave (Tyhle malé děti)
píseň o krutosti života a o tom, že na nespravedlnost, zlobu, nenávist nebo liknavost  
vždy nejvíce doplácí děti 

4



Během písní probíhá 
Symbolický úkon

Lidé si navzájem zapalují svíce (duchovní zapálí své svíce od svíce na stole Páně a 
předají  světlo do prvních řad).  Až budou mít  všichni  lidé zapálené svíčky mohou 
s nimi  přijít  dopředu  a  položit  je  na  připravené  místo  (truhlíky  s hlínou).  Zároveň 
mohou napsat jméno někoho, koho znali a zahynul při dopravní nehodě do putovní 
knihy obětí dopravních nehod. 

Vystoupení Marka Baloga (z kazatelny)

Předsedající uvede společnou modlitbu Páně.

Modlitba Páně

S: Otče náš, jenž jsi na nebesích,
posvěť se jméno Tvé.
Přijď království Tvé.
Buď vůle Tvá jako v nebi, tak i na zemi.
Chléb náš vezdejší dej nám dnes
a odpusť nám naše viny,
jako i my odpouštíme našim viníkům.
A neuveď nás v pokušení,
ale zbav nás od zlého.
Neboť Tvé je království i moc i sláva na věky. Amen.

Ohlášky

Někdo  z organizátorů  poděkuje  účinkujícím  a  přítomným,  pronese  pozdravy 
(František Kišš) a ohlásí účel sbírky (vybudování pomníčku na místě nehody). 

Požehnání

Všichni sloužící s pozvednutými pažemi udělí požehnání:

Ať Hospodin vám žehná a chrání vás.
Ať Hospodin nad vámi rozjasní svou tvář a je vám milostiv.
Ať Hospodin k vám obrátí svou tvář a obdaří vás pokojem.
Požehnej vás všemohoucí Bůh Otec i Syn i Duch svatý.

Závěrečná píseň: Touch of Gospel

Během písně sloužící odchází. Shromáždění stojí.

5



PRINCE OF PEACE – KNÍŽE POKOJE

(Men)      (Woman)
A
You are holy You are holy
You are mighty You are mighty
You are worthy You are worthy

Worthy of praise Worthy of praise
I will follow I will follow
I will listen I will listen
I will love you I will love You
All of my days All of my days

B
I will sing to You are Lord of lords
And worship You are king of kings
The King who You are mighty God 
is worthy Lord of everything
I will love and You're Emanuel
adore Him You're the great "I 
AM"
And I will bow down  You're the Prince of 
peace
before Him Who is the Lamb
I will sing to You're the living God
and worship You're my saving 
grace
the King who You will reign forever
is worthy You are ancient of 
days 
And I will love and You're the Alpha, 
Omega
adore Him beginning and end
And I will bow down You're my Savior, 
Messiah
before Him Redeemer, and friend

You're my prince of peace and I will live 
my life for you.

C
Oh, oh, oh, oh, oh-oh

(Muži) (Ženy)
A
Ty jsi svatý Ty jsi svatý
Ty jsi mocný Ty jsi mocný
Ty jsi hoden Ty jsi hoden

Hoden chvály Hoden chvály
Půjdu s Tebou Půjdu s Tebou
Tebe poslechnu Tebe poslechnu
Tebe miluji Tebe miluji
Po všechen čas Po všechen čas

B
Budu zpívat Ty jsi pánů Pán
Budu vzývat Ty jsi králů Král
Krále který Ty jsi mocný Bůh
Hoden jest Veškerenstva Pán
Milovat a Ty jsi Immanuel
Jeho ctít a Jsi “ten, kterýž jest”
Sklánět před Ním Kníže pokoje
Hlavu svou Ty jsi Beránek
Budu zpívat Źivoucí jsi Bůh
Budu vzývat Milost mého spasení
Krále který Máš věčné království
Hoden jest Od věků do věků 
Milovat a Ty jsi Alfa, Omega
Jeho ctít a  Konec i počátek
Sklánět před ním jsi můj Spasitel, Mesiáš
Hlavu svou Ochránce, přítel můj

Jsi kníže pokoje a já svůj život Tobě dám.

C
Oh, oh, oh, oh, oh-oh

6


	Evangelický kostel Vykupitele, Nejdek, 29.8.2009
	P… předsedající, L…liturg, S… shromáždění, Č… čtenář

	Pozdrav
	Uvedení do bohoslužby
	Vstupní modlitba
	S: Amen

	Bohoslužba slova
	Píseň – 3x: Touch of Gospel
	Přímluvy
	Vystoupení dětského sboru Khamoro
	Během písní probíhá                                                                                                                                                           
	Symbolický úkon
	Modlitba Páně
	Ohlášky
	Požehnání
	Závěrečná píseň: Touch of Gospel

